
 

 
 

ГЛАВА 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 13.03.2020 № 116/3 
 

 

 
Об утверждении Порядка размещения информации о среднемесячной 

заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров 
муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий 

 городского округа Истра на официальном сайте администрации городского 
округа Истра в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 

 

В соответствии со статьей 349.5 Трудового кодекса Российской 

Федерации, руководствуясь Уставом городского округа Истра, 
 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Утвердить прилагаемый Порядок размещения информации  

о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей  

и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных 

унитарных предприятий городского округа Истра на официальном сайте 

администрации городского округа Истра в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет (далее – Порядок). 

2. Руководителям муниципальных учреждений и муниципальных 

унитарных предприятий городского округа Истра организовать работу  

по предоставлению информации в соответствии с утвержденным Порядком. 

3. Руководителям отраслевых (функциональных) органов 

администрации городского округа Истра, курирующим деятельность 

муниципальных учреждений, председателю Комитета по управлению 

имуществом администрации городского округа Истра: 

3.1. Обеспечить направление настоящего постановления 

руководителям подведомственных муниципальных учреждений, 

муниципальных унитарных предприятий городского округа Истра. 

consultantplus://offline/ref=5E27FEFF2A2B4A9A6F45605161AFCC04B5585A725CC25D2AAC648FE77FD49F0F045677A0AF804DAD955F8E58BBD97AAEF220D95A1D83tA16L
consultantplus://offline/ref=C71B54ECC40D7234ADF3E07FF86D05AEB609BF825E4ACF973FFF48A02D24A5F6C9AA88C5EBDFC469763F54F49885E2C5BD44161669FE15AAWC55L


3.2. Осуществлять контроль за исполнением руководителями 

муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий 

городского округа Истра утвержденного Порядка. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания 

и подлежит размещению на официальном сайте администрации городского 

округа Истра в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на первого заместителя главы администрации городского округа Истра 

Шевякова В.А. 

 

 

Глава городского 

округа Истра                                                                                    Т.С. Витушева  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=B9A53FDC9D9B10A6C6062413C9E7708FF73F1A7981B3AD80F013BFFEDB2088E9B0774B36A3E7C4B09A66197C4BEA9EE28D6E8B68C1F4BC45sED2M


УТВЕРЖДЕН 

постановлением главы 

городского округа Истра 

 

от 13.03.2020 № 116/3 

 
 
 
 

ПОРЯДОК 
размещения информации о среднемесячной заработной плате 

руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных 
учреждений и муниципальных унитарных предприятий городского 

округа Истра на официальном сайте администрации городского округа 
Истра в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 
 

1. Настоящий Порядок устанавливает правила представления  

и размещения информации о рассчитываемой за календарный год 

среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных 

бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных 

предприятий городского округа Истра на официальном сайте администрации 

городского округа Истра в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет. 

2. В составе информации указывается полное наименование 

муниципального учреждения, муниципального унитарного предприятия,  

а также занимаемая должность, фамилия, имя, отчество и размер 

рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной платы лиц, 

указанных в пункте 1 настоящего Порядка. 

3. Информация, указанная в пункте 2 настоящего Порядка, 

представляется руководителями муниципальных учреждений, 

муниципальных унитарных предприятий городского округа Истра  

в управление информационных технологий и аналитики администрации 

городского округа Истра не позднее 20 апреля года, следующего  

за отчетным, по форме согласно приложению к настоящему Порядку. 

4. Управление информационных технологий и аналитики администрации 

городского округа Истра размещает информацию на официальном сайте 

администрации городского округа Истра в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет не позднее 15 мая года, следующего 

за отчетным. 

 

 

 

 

 

 



Приложение к  
Порядку размещения информации 
о среднемесячной заработной плате 
руководителей, их заместителей  
и главных бухгалтеров муниципальных 
учреждений и муниципальных 
унитарных предприятий 
городского округа Истра  
на официальном сайте администрации 
городского округа Истра в 
информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет 

 

 

 
Информация 

о среднемесячной заработной плате руководителя, 
его заместителей и главного бухгалтера 

_______________________________________________________________ 
(наименование муниципального учреждения, муниципального унитарного предприятия) 

за 20___ год 

 

№ 

п/п 

Наименование 

должности  

Фамилия,  

имя, отчество 

Среднемесячная 

заработная плата  

(рублей) 

1 2 3 4 

    

    

    

    

 

____________________             ______________            ___________________ 
         Руководитель                                   (подпись)                          (Фамилия, инициалы)  

учреждения (предприятия)                                              

 

 

____________ 

       (дата) 


